Российская Федерация

Министерство образования Иркутской области

Управление образования администрации Киренского муниципального района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Киренска»

ПРИКАЗ

по основной деятельности

07.02. 2022 г.       №

26

г. Киренск

О переводе на дистанционное обучение

в период заболеваемости ОРВИ, COVID-19

в МКОУ «Средняя школа №1»

На основании ФЗ №52 от 30.03.1999 года «Санитарно – эпидемиологическом благополучии

населения», СП 3.1.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных инфекций», СП 2.4.3648-

20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи». В связи с резким увеличением числа заболевших детей и в целях

недопущения распространения заболеваемости ОРВИ и COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию основных общеобразовательных программ с использованием

дистанционных технологий с 07.02.2022 г. по 07.02.2022 г. включительно.

2. Классному руководителю 8«А», 11 классы, довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию об ограничительных мероприятиях.

3. Перевести обучающихся МКОУ «Средняя школа №1» 8«А», 11 классы с 07.02.2022 г. по

07.02.2022 г., на дистанционное обучение. Учителям-предметникам организовать реализацию

основных общеобразовательных программ по всем предметам учебного плана с

использованием дистанционных технологий.

4. Завхозу Сухановой Н.С. организовать дополнительную обработку помещений с

использованием моющих и дезинфицирующих средств.

5. Ответственному за расписание МКОУ «Средняя школа №1» Тетериной Л.В., заместителю

директора по УВР организовать дистанционное обучение учащихся по общеобразовательным

предметам по основному расписанию.

1. Откорректировать программный материал.

2. Активизировать разъяснительную работу с родителями о мерах профилактики гриппа и

острых респираторных инфекциях с размещением материалов на информационных

стендах и интернет-сайтах образовательных учреждении.

6. Возложить ответственность за исполнением приказа на заместителя директора по УВР

Тетерину Л.В..

7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор:  О.Г.Корзенникова

		2022-02-10T10:11:27+0300
	Корзенникова Оксана Геннадьевна